A rongálás miatt hézagos eredeti a modenai áll. levéltár elbb

id. osztályában.

del XXII del p[resente] resposta, con-

gratulando de le accoglientie dal Ser'"° Sig''® Re, ren-

dendoli le gratie de lo particolare occurrentie de Itália

et Alamagna ; al [presente] ne havemo havut per

la quale V. S. se alegra con noi che le cose nostre de

Hungária cammino, per essere retornato lo corsore,^

et exequito complitamente suo ufficio ; et, benché ad noi

sia per indubitato che V. Rev™* Sig"^ have dele cose nostre

non minor pensiero che dele proprie, tamen lo scrivere

de quelle ne have renduto non mediocre piacere et satis-

factione. Et multo volenteri in quisto negocio et in omne

altra occurrentia nostra exequerimo secundo li recordi et

^ = venerd'i.

* = corriere.
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pareri de la S. V., et ne affaticarimo in trovare persone

de reputatione, le quali habeano da manegiare et tractare

quisto nostro negocio. Et dal canto nostro non sence usa

negligentia ; et ne adiutarimo con quelle forse ^ che possimo

:

sperando fermamente in la S. V. et in li altri nostri amici,

che se deinonstreramo promptamente in favore de la justitia

nostra ; et mo é lo tempó che quella con littere poterá

faré bona opera con li soi amici, in recomundareli li

negocii nostri et procurare che la 111*"* Sig'".^ Dochessa^

anchora ne scriva al Rev™° Mons''^ de Rhegio '' ed ad altri,

ad chi parerá ad S. Sig"^ : demonstrando perhö che non prenda

per instantia et prehere * nostre, ma motu proprio de V. Sig"®.

Messer Francisco Puccio ne serive che lo corsore arrivó

ín Roma ali XXII del presente, et che havea exequito

virilmente sua commissione. Non ne havnmo altra parti-

colaritá, perché lo aviso fo in lo arrivare del corsore.

Expectamo con desiderio lo ritorno deli homini de V. Rev™^

Sig"^, perché da lorö se haverá ampla informatione de tucte

le cose et occurrentie de quillo Regno, de poi che lo cor-

sore de la diéta; perhö pregamo V. S. che

ce done particolare aviso de quanto da quelli se ce ne

serrágrandissima satisfactione. Messer Francesco Pianoso ne

serive che V. S. hebbe in Milano ragionamento de noi con

lo Rev™° Legato et con Recomandandole instanté-

mente li negocii nostri, del che havemo preso assai piacere,

et iníinitamente ne regratiamo la S. V,, pregandola voglia

continuare. Dátum Neapolis, die XXVIIII. Julii, M°. D. VIP.

La infelicissima

Regina de Hungária et Bohemia.

Czím : [Reverendissimo] et illustrissimo dominó, domine

Hippolito [sanctae Lu]ciae in Silice sacrae Romanae [ecclesiae

diacojno cardinali Estensi [nepoti et u]ti filio nostro carissimo.

1 = forze.

^ Lucrezia Borgia.

^ Buonfranc. Arlotti, reggioi érsek.

* = preghiere.
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CCCXVII.

1507. augusztus 9.

Ugyanannak levele ugrj'anonnan, ugyanahhoz, melyben gyöngélkedése

miatti részvétét fejezi ki s hogylétcrl hírt kér.

A rongálás miatt hézagos eredeti a modenai áll. levéltár elbb

id. osztályában.

Per lectere de V. S. Rev""* inteso retrovarse

alquanto indisposto, del che havimo preso summo — ^

quantuncha speramo che al presente se retrovi bene.

Non havimo possuto far dare el presente a posta,

solum per havere certo aviso expresso. Et cusi lo pre-

gamo voglia expedire con presteza et donarce

aviso, como se ritrova : perché lo animo nostro non será

mai quietato, per fin el presente portatore non serra ritornato,

overo che habiamo nova de V. S. certa, quale se retrova.

Dátum in civitate Neapoli, VIIII. Augusti, M°. D. VII^.

La infelicissima

Regina de Hungária et Bohemia.

Czím : Reverendissimo et iliustrissimo dominó, dominó

Hippolito sanctae Luciae in Silice sacrae Romanae ecclesiae

diacono cardinali Estensi, nepoti et tamquam filio nostro

carissimo.

CCCXVIIÍ.

1507. augusztus 29.

Ugyanannak levele ugyanonnan, ugyanahhoz, melyben megemlékszik

a pápának az érdekében Magyarországban tett lépésérl s annak ered-

ményérl, közli a Magyarhonból vett magánhireket s anyagi szüksége

miatt is ügyét buzgón fölkaroltatni kéri.

A részben titkos jegyekkel írt eredeti a modenai áll. levéltár elbb

id. osztályában.

La Rev"^* S. V. intése per el corsore de la S*^' de

N. Sig","^ como ali IV° de junio citö personalmente quillo

Re et Regno de Hungária, et che resp[ondebunt] nos parati

' A hiányzó szó valószínleg «dispiacere».

2 II. Július.
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-sumus ad id, quod vult iustitia, et dominus cardinalus Strigo-

niensis providebit, et che el cardinale subiunse.da parte

del Re : quod S, M*^ erat parata obedire mandatis apostolicae

sedis, et mittet suos nuntios, qui comparebunt et responde-

bunt in tempore/ Et po[i] citato el Re dicto corsore in soa

presentia, disse : ego cito et omnes officiales Regni et

Maiestatis Vestrae, et ad maiore cautela se n'andó ad Buda
Vecchia et in una S, Maria in die solemni celebrando la

messa, lo episcopo de Cinqueecclesie citö dicti officiali et

regno predictum. Et lo simile fece in Bienna.^ Dice ancora